Of160503RH

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria de Recursos Humanos

Esplanada dos Ministérios, bloco “C”, 7º andar, sala 734
Cep: 70046-900 – Brasília-DF

Telefones: (61) 313-1505/1139 – Fax: (61) 321-0117

Ementa:Trata-se de consulta acerca do abono de ponto de servidores durante realização de
congresso, a fim de possibilitar a participação no evento.

Ofício n.º465 /2003/SRH/MP

Brasília, 20 de maio de 2003.

A Sua Senhoria o Senhor
CARLOS FERNANDO DE ANDRADE
Presidente do Instituto de Arquitetos do Brasil - IAB
22220-050 – Rio de Janeiro-RJ

Assunto: Abono de ponto

Senhor Presidente,

1. Refiro-me Documento nº 03000.001796/2003, formalizado pelo expediente IAB/RJ –
181 – 2002.2003-04-03, encaminhado por esse Instituto à Presidência da República, através do qual
Vossa Senhoria solicita abono do ponto dos servidores públicos federais durante os dias de realização
do XVII Congresso Brasileiro de Arquitetos, a fim de possibilitar a participação no evento.

2. Sobre o assunto, informo que os servidores interessados deverão solicitar a referida
liberação diretamente às chefias imediatas, mediante compensação de horário.

Atenciosamente,

LUÍS FERNANDO SILVA
Secretário de Recursos Humanos

	Slide 1